信农教〔2016〕27号

关于印发《信阳农林学院外请专家（学者）学术报告管理办法（试行）》的通知

各学院、教学部，校直各部门：
由科技处拟定的《信阳农林学院外请专家（学者）学术报告管理办法（试行）》已经学校研究同意，现予以印发，请遵照执行。

                                        信阳农林学院
                                       2016年7月25日

信阳农林学院院长办公室                    2016年7月25日印发
信阳农林学院外请专家（学者）学术报告管理办法（试行）

为了推进我校与国内外学术界交流与合作，营造浓厚学术氛围，提高学术交流活动质量，规范学术交流活动管理，结合我校实际，特制定本办法。
一、学校根据学科建设和科学研究需要，有计划邀请国内外知名专家（学者）来校作学术报告。
二、外请专家（学者）来校作学术报告分为学校邀请和院、部邀请两种类型。按照谁邀请、谁负责的原则组织学术报告活动，相关部门积极配合。
三、外请专家（学者）包括：两院院士；在本学科领域的研究处于国内外领先水平，有一定知名度的专家（学者）；对学校学科建设和教学、科研等教育事业发展有重要作用的专家（学者）；国外专家（学者），所作学术报告有益于学校建设发展的其他专家（学者）。
四、组织单位外请专家（学者）来校作学术报告应首先提出申请，内容包括：专家（学者）基本信息、报告题目及内容、时间、地点、参加人员、主管部门意见和主管领导意见（附件1），待申请批准后方可邀请。
五、组织单位在报告会前3天，通过海报、校园网等形式发布学术报告的题目、主讲人及简介、时间、地点、参加人员等信息。
六、在报告会结束2日内，组织单位应在校园网或其他媒体上发出新闻报道稿件。
七、专家（学者）学术报告酬金标准：
1.两院院士：3000—5000元/次；
2.国外专家（学者）：2000—3000元/次；
3.国内专家（学者）：1000—2000元/次。
学校外请专家（学者）来校的接待费、交通费和住宿费等按实际发生费用报销；院、部邀请的，其接待费、交通费和住宿费等由邀请单位自行解决。
八、学术报告酬金支付办法：来校作学术报告的专家（学者）酬金支付采取转账方式，组织者填写《信阳农林学院外请专家（学者）作学术报告酬金发放表》（附件2），经审批后由财务处办理酬金支付手续。
九、本办法的解释权归学术委员会。
十、本办法自印发之日起实施。

附件1：

信阳农林学院外请专家（学者）学术报告申请表

	姓名

	工作单位

	职称/职务

	研究方向

	报告题目及
主要内容

	时间

	地点

	参加人员

	申请单位

	主管部门意见

签字（盖章）
年  月  日

	主管领导意见

签字：
年  月  日

—6—

附件2：

信阳农林学院外请专家（学者）学术报告酬金发放表

	姓名
	职称
	酬金（元）
	税金（元）
	合计（元）
	账号
	开户行
	签字

	工作单位

	身份证号码

	合计（大写）

	邀请单位负责人意见

	主管部门负责人意见

	主管领导审批